
 
1 

 

WÓJT GMINY WOLANÓW      Wolanów, dn. 25.06.2025r. 

WOŚ.6220.2.2025.KG 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzenia oceny  

oddziaływania na środowisko 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572 ze późn. zm.),zwanej dalej „K.p.a.” w związku z 

art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2024r. poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą ooś”, po rozpatrzeniu wniosku 

złożonego przez BUDROMEX RADOM Sp. z o.o., ul. Wolanowska 228, 26-600 Radom, w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa węzła betoniarskiego oraz składu materiałów sypkich" 

na działce oznaczonej nr ewid. 1133/1 w obrębie geodezyjnym Młodocin Większy, gm. 

Wolanów, powiat radomski. 

orzekam 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa węzła betoniarskiego oraz 

składu materiałów sypkich" na działce oznaczonej nr ewid. 1133/1 w obrębie 

geodezyjnym Młodocin Większy, gm. Wolanów, powiat radomski. 

II. Określam istotne warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia: 

1) Przed podjęciem prac związanych z realizacją inwestycji, należy dokonać kontroli 
terenu pod kątem występowania gatunków objętych ochroną i ich siedlisk oraz 
analizy przepisów z zakresu ochrony gatunkowej. Analiza winna być prowadzona 
również w kontekście możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na odstępstwa od 
zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody. 

2) Podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający 
wpadanie do nich zwierząt oraz sprawdzać dna wykopów pod kątem występowania 
drobnych zwierząt i w przypadku ich stwierdzenia, należy je ostrożnie wydostać i 
przenieść w dogodne miejsce poza obszar prac zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3) Obsługę komunikacyjną oraz pracę zakładu prowadzić wyłącznie w porze dnia. 
4) Do wykonania robót budowlanych stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia. 
5) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do gruntu i wód. 
6) Miejsca postoju pojazdów i maszyn zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji 

ropopochodnych do gruntu i wód, wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające 
szybkie usunięcie ewentualnych wycieków paliw oraz przeszkolić pracowników 
odnośnie ich zastosowania. 

7) W sytuacjach awaryjnych, takich jak np.: wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe 
działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; 
zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu 
i rekultywacji lub unieszkodliwiania. 

8) Teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych 
pojemników, koszy i kontenerów do gromadzenia odpadów. 



 
2 

 

9) Odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać 
do odbioru podmiotom, posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

10) Wodę na cele socjalno-bytowe i technologiczne pobierać z własnej studni głębinowej, 
zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym. 

11) Wodę, pochodzącą z mycia urządzeń do produkcji betonu, kierować do szczelnego 
zbiornika sedymentacyjnego recyklera, a następnie po oddzieleniu części stałych z 
wody, kierować do procesu technologicznego, tworząc obieg zamknięty, a części 
stałe zwrócić do magazynu kruszywa. 

12) Ścieki bytowe odprowadzać do szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba), a 
następnie wywozić przez uprawniony podmiot do oczyszczalni ścieków, nie dopuścić 
do przepełnienia zbiorników. 

13) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać, poprzez system kanalizacji grawitacyjnej, 
do szczelnego zbiornika odparowującego, po uprzednim oczyszczeniu w separatorze 
substancji ropopochodnych, a z pozostałych terenów odprowadzać powierzchniowo 
na tereny zielone. 

14) Prace ziemne prowadzić bez konieczności odwodnienia, a w przypadku stwierdzenia 
potrzeby odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić tak, by uniknąć 
trwałego obniżania poziomu wód gruntowych. 

15) Czas trwania obniżenia poziomu wód gruntowych ograniczyć do minimum; wskazane 
jest, aby prace związane z obniżeniem poziomu zwierciadła wód gruntowych 
wykonywać poza sezonem wegetacyjnym. 

16) Roboty ziemne prowadzić w sposób nienaruszający stosunków gruntowo-wodnych, a 
w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne. 

17) Zdjętą wierzchnią warstwę ziemi (odkład) składować poza obszarami, na których 
znajdują się cieki wodne, poza terenem zagrożonym powodzią, a także poza 
obszarami kierunku spływu wód powierzchniowych do ujęć wód podziemnych. 

18) Wykopy zabezpieczyć przed gromadzeniem się wody opadowej i gruntowej, a w 
przypadku konieczności ich osuszania stosować metody o jak najmniejszej 
ingerencyjności w poziom wód gruntowych; odwodnienie wykopów wykonać poprzez 
wykonanie rowów drenarskich oraz zainstalowanie pomp. 

19) Masy ziemne powstałe z wykopów wykorzystać w obrębie terenu przedsięwzięcia; 
masy ziemne nieprzydatne do wykorzystania (traktowane jako odpad) wywozić poza 
teren inwestycji i przekazywać uprawnionym podmiotom. 

20) Zbiornik na paliwo posadowić na szczelnej utwardzonej powierzchni, 
uniemożliwiającej infiltrację zanieczyszczeń do środowiska. 

21) Stosować zabezpieczenia dotyczące szczelności zbiornika np. zastosowanie 
zbiornika dwupłaszczowego z elektronicznym monitoringiem szczelności, 
zastosowanie sondy do sygnalizacji nieszczelności zbiornika. 

22) Stosować zabezpieczenia w celu uniknięcia wystąpienia awarii skutkującej rozlewem 
oleju napędowego np. zawór bezpieczeństwa. 

 
III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

Uzasadnienie 

 BUDROMEX RADOM Sp. z o.o., ul. Wolanowska 228, 26-600 Radom wnioskiem z 
dnia 14.03.2025r. wystąpiła o wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. 
przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 74 ustawy ooś do wniosku załączono: 

⎯ kartę informacyjną przedsięwzięcia zwaną dalej „KIP”,  

⎯ poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej, 
obejmującą przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 
przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 



 
3 

 

⎯ mapę w postaci elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność przedstawionych 
danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na którym będzie 
oddziaływać o którym mowa w ust. 3a zdanie drugie wraz z wyznaczoną odległością, 
o której mowa w ust. 3a, pkt 1. 

 
Stosownie do zapisów art. 71 ustawy ooś uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko lub mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. Kwalifikacja ww. przedsięwzięć następuje na podstawie przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znaczącą oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm., dalej 
„rozporządzenie ooś"). Planowane przedsięwzięcie na podstawie rozporządzenia ooś 
kwalifikuje się do § 3 ust. 1 pkt 37 lit. b) i c) - instalacje do naziemnego magazynowania: 
b) produktów naftowych, 
c) substancji lub mieszanin, w rozumieniu odpowiednio art. 3 pkt 1 i 2 rozporządzenia nr 
1907/2006, niebędących produktami spożywczymi. 
 
Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w sprawie, na 
podstawie art. 75 ust. 1, pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy Wolanów, zwany  dalej 
„organem”. Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w analizowanym 
przypadku  następuje przed uzyskaniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu – wydawanej na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.  
  
Krąg stron przedmiotowego postępowania został ustalony w oparciu o przepis art. 74 ust. 3 a 
ustawy ooś. Zgodnie z art. 74 ust. 3 a ustawy ooś, stroną postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu 
przysługuje  prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie 
oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z 
zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar 
znajdujący  się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 
zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które 
może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej 
aktualnym przeznaczeniem. 

 
Liczba stron przedmiotowego postępowania przekracza 10, w związku z tym zgodnie z art. 
74 ust. 3 ustawy ooś zastosowanie ma przepis art. 49 K.p.a. Przepis ten stanowi, że 
zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej 
może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia 
zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. 
Obwieszczenia skierowane do stron postępowania zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wolanów, ul. Radomska 20, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Wolanów www.bip.wolanow.pl w dziale ochrona środowisko — decyzje o środowisku. 
 
W ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
organ bada potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. 
 



 
4 

 

W trakcie postępowania, przed wydaniem decyzji rozstrzygającej w sprawie, organ mając na 
względzie obowiązki płynące z zasady czynnego udziału stron w postępowaniu (art. 10 § 1 
K.p.a.), obwieszczeniem z dnia 23.05.2025r., poinformował strony o możliwości zapoznania 
się z materiałem dowodowym oraz wypowiedzenia się co do jego treści. Informacja została 
podana do publicznej wiadomości poprzez Obwieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Wolanów, oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wolanów. Żadna ze stron 
postępowania nie skorzystała w tym zakresie ze swoich uprawnień procesowych. 
 
W toku postępowania organ prowadzący postępowanie ustalił, że dla terenu objętego 
inwestycją brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wolanów są to obszary 
przeznaczone pod tereny produkcji, przetwórstwa i hurtowni. 
W myśl art. 59 ust. 1 ustawy ooś przeprowadzenie oceny oddziaływania  przedsięwzięcia na 
środowisko jest wymagane dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1.  
Stosownie do art. 63 ust. 1 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów o 
których mowa w art. 64 ust. 1 ustawy ooś. 
Mając na względzie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś, organ pismem z dnia 26.03.2025r. 
wystąpił do: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (dalej „RDOŚ w 
Warszawie”), 

• Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu (dalej „PPIS w 
Radomiu”), 

• Dyrektora Zarządu Zlewni w Radomiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie (dalej „DZZ w Radomiu”) 

 o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia. 
 
PPIS w Radomiu opinią z dnia 08.04.2025r. znak: ZNS.9022.5.37.2025 stwierdził 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia i opracowanie raportu w pełnym zakresie zgodnie z art. 66 ustawy ooś. 
 
RDOŚ w Warszawie postanowieniem z dnia 19.05.2025r. znak:WOOŚ-I.4220.380.2025.JC.2 
wraził stanowisko, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i równocześnie wskazał warunki do 
uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (istotne warunki realizacji 
przedsięwzięcia zostały uwzględnione w sentencji decyzji). 
 
DZZ w Radomiu pismem znak: WR.ZZŚ.4901.101.2025.AN z dnia 08.04.2025r. wraził 
stanowisko, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko wskazując również warunki do uwzględnienia w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach (istotne warunki realizacji przedsięwzięcia zostały 
uwzględnione w sentencji decyzji). 
 
W celu wydania stosownego rozstrzygnięcia, organ prowadzący postępowanie dokonał 
szczegółowej i wnikliwej analizy całego zgromadzonego materiału dowodowego, tj.: wniosku, 
mapy ewidencyjnej, mapy z zasięgiem oddziaływania przedsięwzięcia, karty informacyjnej 
przedsięwzięcia wraz z załącznikami i uzupełnieniami oraz wypisów z ewidencji gruntów. W 
rozstrzygnięciu organ uwzględnił opinie organów opiniujących. 
Organ uznał, że informacje zawarte w KIP są wystarczające do dokonania oceny wpływu 
planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Zgodnie z art. 62a ustawy ooś karta 



 
5 

 

informacyjna przedsięwzięcia zawiera podstawowe dane informacyjne o planowanym 
przedsięwzięciu umożliwiające analizę kryteriów o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś. 
W związku z powyższym organ podejmując rozstrzygnięcie orzekł o braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  
Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy ooś, w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, to w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Ponadto, w myśl art. 84 ust.1a ustawy ooś, w 
decyzji organ może określić warunki lub wymagania dotyczące korzystania ze środowiska w 
fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiedzkich.   
 
Następnie, mając na uwadze zapisy art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, Wójt Gminy Wolanów w 
uzasadnieniu niniejszej decyzji zawarł informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 
63 ust. 1 powołanej ustawy, uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W związku z 
powyższym stwierdza, że w niniejszej sprawie o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przesądziły następujące uwarunkowania:  

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych 

proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na montażu węzła betoniarskiego na działce nr 
ewid. 1133/1, obręb Młodocin Większy, gmina Wolanów, powiat radomski, województwo 
mazowieckie.  
Powierzchnia całej nieruchomości (działki 1133/1) wynosi 1,3670 ha. Pod planowane 
przedsięwzięcie  będzie przeznaczone 9910 m2, w tym. 

⎯ powierzchnia utwardzone (projektowane drogi wewnętrzne i place utwardzone, boksy 
kruszywa, zbiornik na wodę deszczową, powierzchnie pod węzłem betoniarskim) - 
7170 m2 

⎯ powierzchnia zabudowy budynku socjalnego - 40 m2 

⎯ tereny biologicznie czynne – 2700 m2 
Suma powierzchni terenu planowanego pod przedsięwzięcie - 9910 m2. 
Na rozpatrywanym terenie występują obecnie tereny niezagospodarowane, czynne 
biologicznie.  
W instalacji będzie wytwarzany beton towarowy, drogowy oraz mieszanki betonowe w 
szerokim zakresie klas betonu, wykonane z komponentów tj piasku, kruszyw, oraz 
materiałów naturalnych pochodzenia antropologicznego, cementu, dodatków, wody. 
Wnioskodawca specjalizuje się w robotach związanych z budową dróg i z tego tytułu w 
instalacji będzie wytwarzany głownie tzw. beton suchy, przygotowywany z minimalną 
zawartością wody, a do odbiorców będzie dostarczany na skrzyni ładunkowej wywrotki, 
zabezpieczonej plandeką. Praca odbywać się będzie w systemie dwuzmianowym, przez 6 
dni w tygodniu. Ponadto wykonany zostanie zbiornik-recykler wody technologicznej tj. 
zbiornik sedymentacyjny. 
Produkcja betonu odbywać się będzie w obiegu zamkniętym wody, cementu i kruszywa. 
Zespół magazynowania obejmuje boksy kruszywa, 2 silosy cementu oraz dozownik 
dodatków chemicznych wyposażony w układ odważania, zbiorniki, pompy dozujące. 
Elementy wytwórni betonu, są to gotowe urządzenia w pełni zautomatyzowane, wyposażone 
w specjalistyczne instalacje komputerowe i sterowania, spełniające wymagania normy i 
atesty. Sterowanie instalacją wytwórni odbywa się automatycznie lub manualnie (dozowanie, 
odważanie, mieszanie, załadunek). 



 
6 

 

Dostawy kruszywa (piasku i żwiru) następować będzie samochodami ciężarowymi. 
Dostarczone samochodami kruszywo różnej granulacji będzie umieszczane w oddzielnych 
boksach na kruszywo, skąd ładowarką poprzez lej zasypowy i transporter taśmowy 
zabudowany podawane do zasobników kruszywa w węźle betoniarskim. Cement 
dostarczany będzie na teren wytwórni samochodami cysternami, z których za pomocą 
instalacji sprężonego powietrza zainstalowanej na  autocysternie, będzie przeładowywany do 
2  silosów magazynowych. Woda na cele socjalne i technologiczne będzie pobierana z 
własnej studni, którą wnioskodawca zamierza wybudować po uzyskaniu stosownych zgód. 
W instalacji wytwarzany będzie beton towarowy- suchy, mieszanki związane spoiwami oraz 
mieszanki nie związane spoiwami. Jednym z elementów nowej linii technologicznej będą 2 
silosy do magazynowania cementu (60 m3 x 2 szt.) z samoczyszczącym się system 
filtrującym. Dodatkowo na rozpatrywanym terenie wnioskodawca zamierza zlokalizować na 
potrzeby zasilania agregatu prądotwórczego jeden zbiornik na paliwo-olej napędowy o 
pojemności 5 m3. 
Na terenie przedsięwzięcia brak infrastruktury w postaci przyłącza energetycznego, wodno-
ściekowego i gazowego. Bezpośrednie sąsiedztwo omawianego terenu stanowią: 
- od strony wschodniej - tereny nieużytków i użytków rolnych, dalej droga krajowa nr 7. 
- od strony południowej - tereny zalesione oraz tereny nieużytków i użytków rolnych.  
- od strony zachodniej - tereny nieużytków i użytków rolnych, tereny przemysłowe (Ba) 
- od strony północnej - linia kolejowa, dalej tereny nieużytków i użytków rolnych. 
Maksymalna roczna katalogowa produkcja betonu dla zakładanego węzła betoniarskiego, 
przy ciężarze objętościowym 2400 kg/m³, wyniesie: 300 m3/dobę x 300 dni =  90 000 m3/rok. 
Wytwórnia betonu będzie pracować w cyklu 16 h/ dobę przez 6 dni w tygodniu, 50 tygodni w 
roku. 

b) przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane, znajdujące się na terenie, na którym 

planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia, lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem: 

W sąsiedztwie inwestycji nie ma obiektów o podobnych charakterze. Obecnie nie jest 
prowadzona żadna inna inwestycja na przedmiotowym terenie i w zasięgu oddziaływania. 
Odziaływanie przedsięwzięcia, które może prowadzić do skumulowanych odziaływań to 
przede wszystkim emisja zanieczyszczeń pochodząca ze spalania paliw w środkach 
transportu, emisja z przeładunku surowców do produkcji. 
Odziaływanie planowanego przedsięwzięcia, które może prowadzić do skumulowanych 
odziaływań to przede wszystkim: 

- emisji zanieczyszczeń do powietrza i hałasu z planowanego do realizacji węzła 
betoniarskiego; 

- emisje zanieczyszczeń do powietrza i hałasu pochodzącą ze środków transportu 
obsługującego  instalacje; 

- emisja niezorganizowana pyłu ze składowania i przeładunku kruszyw. 
Z wykonanych obliczeń wynika, że skumulowane oddziaływanie na środowisko z 
planowanego zamierzenia inwestycyjnego nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych 
wartości dla środowiska poza terenem będącym we władaniu inwestora. 
Zgodnie z przedłożoną dokumentacją planowana infrastruktura (wszystkie sieci uzbrojenia 
podziemnego), zorganizowany sposób dostarczania wody i odprowadzania ścieków (w tym 
wód opadowych), emisje do środowiska na poziomie nieprzekraczającym obowiązujących 
standardów w tym samochody spełniające wymagania emisji spalin tzw. EURO 1-6  i 
planowane działania inwestycyjne gwarantują właściwą ochronę interesów osób trzecich. Z 
KIP wynika, że technologia, która zostanie zastosowana w zakładzie będzie spełniać 
wymagania efektywnego wykorzystywania energii, zapewnienia racjonalnego zużycia wody i 



 
7 

 

innych surowców oraz materiałów i paliw. Teren przedsięwzięcia sąsiaduje bezpośrednio z 
linia kolejową Radom-Tomaszów Mazowiecki. 
Oddziaływanie skumulowane na etapie realizacji inwestycji wiązać się będzie przede 
wszystkim z chwilowym zwiększonym ruchem pojazdów ciężkich dowożących sprzęt, 
materiały na teren przedsięwzięcia, co z kolei może przyczynić się do zwiększonej emisji 
zanieczyszczeń do powietrza i hałasu. Ponadto prowadzone prace budowlane przyczynią się 
do chwilowego zwiększenia hałasu i niezorganizowanej emisji zanieczyszczeń głównie pyłu. 
Będzie to oddziaływanie krótkotrwałe, odwracalne i ustąpi po zakończeniu robót 
budowlanych. 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, 

wody i powierzchni ziemi: 

Produkcja betonu odbywać się będzie w obiegu zamkniętym wody, cementu i kruszywa. Na 
etapie eksploatacji przedsięwzięcia przewidywane wykorzystywane będą następujące 
surowce i paliwa: cement, kruszywo (piasek, żwir), woda, olej napędowy, energia 
elektryczna. Wszystkie ww. materiały i komponenty wykorzystywane będą zgodnie z 
obowiązującymi normami. Zarówno na etapie budowy jak i realizacji przedsięwzięcia nie 
przewiduje się  negatywnego  wpływu wykorzystywanych surowców i materiałów na 
środowisko. W czasie realizacji inwestycji woda wykorzystana będzie z własnego ujęcia 
(studni), które inwestor zamierza wybudować po uzyskaniu stosownych zgód. Woda 
używana będzie również do celów socjalno-bytowych przez pracowników. Ilość zużywanej 
wody oraz powstających ścieków socjalno-bytowych będzie uzależniona od wykonawcy 
robót (ilość osób zatrudnionych). 
W związku z realizacją przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność wycinki drzew i krzewów. 
Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności 

biologicznej terenu.   

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 
 

Ogólnie oddziaływanie na środowisko, które wystąpi w fazie realizacji przedsięwzięcia, 
można scharakteryzować jako krótkotrwałe, nieciągłe, o niewielkim natężeniu, 
skoncentrowane wyłącznie wokół realizowanej inwestycji. Stwierdza się brak oddziaływania 
stałego, wtórnego, skumulowanego, transgranicznego oraz wpływu na odległości 
przekraczające kilkadziesiąt metrów w czasie realizacji przedsięwzięcia. Zasadnicza część 
planowanej inwestycji będzie polegała na wykonaniu prac ziemnych oraz budowlano-
montażowych.  
Zakres prac ziemnych ograniczy się do terenu działki  Inwestora i planowanej budowy. 
Roboty ziemne prowadzone będą za pomocą koparek, mechanicznych spycharko-ładowarek 
przedsiębiernych oraz podsiębiernych, samochodów ciężarowych.  
Prace montażowe polegać będą na połączeniu systemowych podzespołów węzła 
betoniarskiego w skład którego wchodzą: zasobnik załadunkowy na kruszywa, taśmociąg 
załadunkowy kruszyw, zsyp, zasobnik warzący cementu, zasobnik warzący wody, 
taśmociągi, mieszalnik, lej rozładunkowy, kabina sterownicza itp. – prace montażowe przy 
ustawianiu i wznoszeniu silosów. Elementy węzła transportowane będą samochodami i 
zestawiane z wykorzeniam dźwigu. 
Źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza będą pojazdy w trakcie ruchu, przywożące 
materiały na budowę - samochody ciężarowe oraz praca maszyn budowlanych. Należy 
zastosować rozwiązania technologiczne i organizacyjne chroniące przed nadmierną emisją 
zanieczyszczeń do powietrza w sposób następujący: 

• stosowanie wyłącznie samochodów i maszyn w dobrym stanie technicznym, 

• eliminowanie pracy maszyn i urządzeń na biegu jałowym, 

• ograniczanie czasu pracy silników wysokoprężnych napędzanych olejem 
napędowym, maszyn budowlanych i samochodów na biegu jałowym, 

• utrzymanie w czystości terenu inwestycji. 



 
8 

 

• uszczelnienie i kontrolowanie ewentualnych wycieków paliwa i olejów, 

• ograniczenie terenu budowy do niezbędnego minimum, 

• używanie maszyn i urządzeń sprawnych technicznie. 
W trakcie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić wzrost uciążliwości akustycznej 

związany z poruszaniem się pojazdów mechanicznych, głównie samochodów ciężarowych 
wykorzystywanych podczas dostaw materiałów budowlanych, ale także maszyn i sprzętu 
budowlanego (koparki, samochód gruszka do betonu, samochód ciężarowy itp.). Są to 
typowe maszyny i urządzenia budowlane – ich poziom hałasu generowany podczas pracy 
waha się od 70 do 110 dB. Nie przewiduje się jednak stosowania dodatkowych zabezpieczeń 
zmniejszających poziom hałasu ze względu na krótkotrwałą uciążliwość. Zaleca się, aby 
prace hałasotwórcze związane z realizacją inwestycji wykonywane były w godz. 8.00 – 
20.00. Należy zadbać o dobry stan techniczny maszyn i urządzeń oraz o ich właściwe 
wykorzystywanie. Pojazdy i urządzenia w miarę możliwości nie powinny być nadmiernie 
obciążane lub pracować bez potrzeby na jałowym biegu. Oddziaływanie to będzie miało 
również charakter przejściowy i krótkotrwały – do czasu zakończenia prac budowlanych. 
Materiały budowlane będą magazynowane na terenie budowy na wyznaczonych miejscach, 
zabezpieczonych przed przenikaniem zanieczyszczeń do środowiska. Materiały budowlane 
będą magazynowane również w sposób zabezpieczający przed ich rozprzestrzenianiem się 
np. przykryte plandeką. Na terenie budowy nie będzie odbywała się naprawa czy 
konserwacja sprzętu budowlanego, wszelkie naprawy będą odbywały się w 
specjalistycznych warsztatach i stacjach obsługi. Gospodarka odpadami związana z 
analizowaną inwestycją zostanie uregulowana zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 
zakresie. 
W czasie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić również emisja niezorganizowana w 
wyniku unoszenia pyłu z dróg służących jako dojazd do miejsca inwestycji na skutek ruchu 
pojazdów. Sytuacja ta może pojawić się głównie w okresach długotrwałej suszy. 
Wyeliminowanie emisji zanieczyszczeń w procesie budowy przedsięwzięcia jest niemożliwe 
do osiągnięcia. W związku z powyższym należy zastosować rozwiązania technologiczne i 
organizacyjne chroniące przed nadmierną emisją zanieczyszczeń do powietrza.  
W czasie wykonywania prac budowlano-instalacyjnych źródłem emisji drgań mechanicznych 
będą głównie samochody ciężarowe oraz maszyny i urządzenia służące do montażu 
instalacji.  Największy możliwy zasięg oddziaływania drgań (od 10 do 60 m) posiadają 
urządzenia zagęszczające: walce wibracyjne i zagęszczarki. Oddziaływanie wibroakustyczne 
na etapie budowy nie spowoduje negatywnych oddziaływań na pobliskie tereny. 

 
e) ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy 

uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka 
związanego ze zmianą klimatu: 
 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z przedłożoną dokumentacją zarówno w fazie realizacji 
jak i eksploatacji nie niesie za sobą ryzyka wystąpienia poważnej katastrofy naturalnej i 
budowlanej. Ponadto planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem emisji substancji w 
ilościach, które mogłyby mieć wpływ na klimat, nie występuje zatem konieczność stosowania 
szczególnych rozwiązań ograniczających jego oddziaływanie na klimat.  
 

f) przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na 
środowisko: 
 

Realizacja przedsięwzięcia wiązała się będzie z wytwarzaniem odpadów powstających przy 
wszelkiego rodzaju pracach na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Ilość odpadów 
wytworzonych w czasie budowy jest trudna do oszacowania i będą to głównie papier  
tektura, opakowania tworzyw sztucznych, opakowania metalowe, żelazo i stal, zmieszane 
odpady z budowy i remontów jak również opakowania zawierające pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone. 



 
9 

 

Na etapie eksploatacji będą to przede wszystkim:  

- inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe; 

- mineralne oleje hydrauliczne nie zawierające związków chlorowcoorganicznych; 

- opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone; 

- sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania, ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi; 

- opakowania z tworzyw sztucznych; 

- opakowania z papieru i tektury. 
 Powstające odpady gromadzone będą selektywnie w specjalnie do tego przeznaczonych 
pojemnikach i kontenerach i przekazywane do odbioru specjalistycznym firmom. 

 
g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Planowane przedsięwzięcie nie spowoduje istotnego zagrożenia dla zdrowia ludzi. 
 

2) Usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 
środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu 
terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów 
naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań. 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 

 
W zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują: obszary wodno-
błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz 
ujścia rzek, grunty zmeliorowane, na których standardy jakości środowiska zostały 
przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, poza obszarami 
szczególnego zagrożenia powodzią.  

b) obszary wybrzeży oraz środowisko morskie: 

Przedmiotowa inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach wybrzeży i nie jest związana 
ze środowiskiem morskim. 

c) obszary górskie i leśne: 

W zasięgu inwestycji nie występują obszary górskie i leśne. 

d) obszary objęte ochroną w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych: 

Przedsięwzięcie umiejscowione jest poza granicami stref ochronnych ujęć wody oraz 
obszarów ochronnych zbiorników śródlądowych. 

 
e) obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody, oraz korytarze ekologiczne, znajdujące się w zasięgu 
znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia: 

 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest poza granicami obszarów podlegających 
ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1478, z późn. zm.). Najbliższy obszar Natura 2000 znajduje się w odległości około 17,2 
km — specjalny obszar ochrony siedlisk Pakosław PLHI 40015. Nieruchomość, na której 
planowane jest przedsięwzięcie jest obecnie niezagospodarowana. W trakcie realizacji 



 
10 

 

inwestycji zostaną przekształcone tereny użytkowane rolniczo, typowe ekosystemy 
przekształcone antropogenicznie. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie zachodzi 
konieczność usuwania  drzew i krzewów. 
Inwestycja nie znajduje się ani w obszarze Natura 2000, ani w granicach korytarzy 
ekologicznych zapewniających spójność sieci Natura 2000. Zakres prac gwarantuje, że 
zamierzona inwestycja nie pogorszy stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków ptaków 
będących przedmiotem ochrony ww. obszaru Natura 2000. Mając na uwadze skalę, zakres 
oraz położenie inwestycji stwierdza się, iż powyższe przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie 
oraz nie przyczyni się w sposób istotny do zwiększenia wrażliwości elementów środowiska 
na zmiany klimatu oraz zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu. Realizacja 
inwestycji nie spowoduje również znacząco negatywnej zmiany postrzeganej przestrzeni, 
zawierającej elementy przyrodnicze.  
 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 
 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarach, na których standardy środowiska 
zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe, lub archeologiczne: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w miejscu realizacji przedsięwzięcia nie 

występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 

h) gęstość zaludnienia: 

Inwestycja położona jest na terenie gminy Wolanów z zabudową zagrodową. Gęstość 
zaludnienia na terenie gminy Wolanów wynosi ok. 107 os./km2 

i) obszary przylegające do jezior: 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach przylegających do jezior. 

j) uzdrowiska i obszary uzdrowiskowe: 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenie uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Przedsięwzięcie położone jest w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 
405 Niecka radomska, ID 1352, powierzchnia zbiornika 2 925 km2, typ zbiornika — porowo-
szczelinowy, głębokość od 1 do 150 m; głębokość średnia 75 m. 
Inwestycja jest zlokalizowana na obszarze Jednolitych Części Wód Powierzchniowych i 
Podziemnych: 
— Jednolita Część Wód Podziemnych: Europejski kod - GW200087; Lokalizacja: Region 
wodny Środkowej Wisły; Obszar dorzecza Wisły; Powierzchnia JCWPd 2 098,93 km2; 
Ocena stanu ilościowego — dobry, Ocena stanu chemicznego — dobry, Stan ogólny — 
dobry. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu środowiskowego — niezagrożona. Cel 
środowiskowy: Stan chemiczny — dobry; Stan ilościowy — dobry. 
Celem środowiskowym dla jednolitych części wód podziemnych jest: zapobieganie lub 
ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; zapobieganie pogorszeniu oraz 



 
11 

 

poprawa ich stanu; ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie 
równowagi między poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan. 
— Jednolita Część Wód Powierzchniowych: Europejski kod — RW200010252269; Typ 
JCWP — PNp - Potok lub strumień nizinny piaszczysty; Nazwa — Garlica; Rzeczywista 
długość JCWP 20,98 km; Powierzchnia zlewni JCWP 38,08 km2; Lokalizacja — Region 
wodny Środkowej Wisły; Obszar dorzecza — Wisła; Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
RZGW; Status JCWP — NAT - naturalna część wód; Stan/potencjał ekologiczny — (brak 
badań biologicznych w JCWP); Wskaźniki determinujące stan/potencjał ekologiczny — 
makrofity, bezkręgowce, ichtiofauna; Stan chemiczny — dobry; Ocena ryzyka nieosiągnięcia 
celu środowiskowego — zagrożona. Cel środowiskowy: Stan/potencjał ekologiczny — dobry; 
Stan chemiczny — dobry. JCWP jest nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby 
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. JCWP jest 
nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych. Cała zlewnia JCWP 
stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze 
źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w szczególności 
związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych 
form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia biologicznych 
stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. 
Z uwagi na rodzaj, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane do zastosowania 
rozwiązania chroniące środowisko przewiduje się, iż realizacja i eksploatacja oraz likwidacja 
przedsięwzięcia nie spowoduje ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, oraz będzie 
odbywała się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych, dotyczących 
ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. 
w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023r., 
poz. 300). Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak 
możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe 
przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie realizacji, przy zachowaniu 
odpowiednich środków i technik, nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko. 

 
3) Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

kryteriów wymienionych w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać: 
 

Pod względem administracyjnym inwestycja położona jest na  terenie gminy Wolanów, 
powiat radomski, województwo mazowieckie. Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia 
ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji.  

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne 

elementy przyrodnicze: 

Ze względu na lokalny charakter, zakres oraz znaczną odległość przedsięwzięcia od granic 
Rzeczpospolitej Polskiej, nie przewiduje się transgranicznego oddziaływania projektowanej 
inwestycji na środowisko.  

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania: 

Informacje zawarte w KIP nie stwierdzają możliwości występowania oddziaływań o znacznej 
wielkości i złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie 
oddziaływać na środowisko. 



 
12 

 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Informacje zawarte w KIP potwierdzają występowanie oddziaływań na etapie realizacji i 
eksploatacji przedsięwzięcia. Bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny, 
ograniczą się do obszaru realizacji planowanej inwestycji. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Informacje zawarte  w KIP stwierdzają, że oddziaływania powstające na etapie realizacji 
przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i ustąpią po zakończeniu prac budowlanych. 
Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji planowanej inwestycji będą nawiązywały 
swoją częstotliwością i czasem trwania do okresu funkcjonowania planowanej inwestycji.  

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, znajdujących się na terenie: 

W sąsiedztwie inwestycji nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące znacząco 
oddziaływać na środowisko, które mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 
planowanym przedsięwzięciem. 

g) możliwość ograniczenia oddziaływania: 

Przewidziane środki techniczne, technologiczne i organizacyjne ograniczą oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji. 

 
Po przeprowadzeniu analizy informacji zawartych w KIP stwierdza się, że zaproponowane 
rozwiązania techniczne i organizacyjne zapewnią ochronę środowiska na etapie realizacji 
oraz eksploatacji przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę opinie organów oraz kryteria określone 
w art. 63 ust 1 ustawy ooś, dotyczące rodzaju, usytuowania i skali oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko  w ocenie Wójta Gminy Wolanów, realizacja przedmiotowej 
inwestycji nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
 
Z uwagi na odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa. 
Mając na względzie opisany wyżej stan faktyczny oraz prawny, orzeczono jak w sentencji 
decyzji.   

 
Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 
 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Radomiu, za pośrednictwem Wójta Gminy Wolanów w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do  
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości jej 
zaskarżenia. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania. 
 



 
13 

 

Za wydanie niniejszej decyzji dokonano opłaty skarbowej w wysokości 205,00  (słownie: dwieście 

pięć) złotych zgodnie z art. 6, ust. 1, pkt 1oraz załącznikiem części 1 ust. 45 ustawy z dnia 16 

listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023r., poz. 2111 z późn. zm.). 

 

 

 

 

Sekretarz Gminy Wolanów 

/-/ Małgorzata Szczepaniak 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor  

2. Strony postępowania zawiadomione zgodnie z art. 49 K.p.a. 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

 ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu 

ul. Okulickiego 9D, 26-600 Radom 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni PGW WP w Radomiu 

ul. Parkowa 2a, 26-600 Radom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
1 

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach Wójta Gminy Wolanów  

z dnia 25.06.2025r. znak: WOŚ.6220.2.2025.KG 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na montażu węzła betoniarskiego, na działce nr 
1133/1 w obrębie geod. Młodocin Większy, gmina Wolanów, powiat radomski. W instalacji 
wytwarzany będzie beton towarowy-suchy, mieszanki związane spoiwami oraz mieszanki nie 
związane spoiwami. Jednym z elementów nowej linii technologicznej będą 2 silosy do 
magazynowania cementu z samoczyszczącym się system filtrujący. 
Maksymalna roczna produkcja betonu dla zakładanego węzła betoniarskiego, przy ciężarze 
objętościowym 2400 kg/m3 , wyniesie 90 000 m3/rok. 
W instalacji może być wytwarzany beton towarowy, drogowy oraz mieszanki betonowe w 
szerokim zakresie klas betonu, wykonane z komponentów tj. piasku, kruszyw, oraz 
materiałów naturalnych pochodzenia antropologicznego, cementu, dodatków, wody.  
W instalacji będzie wytwarzany głownie tzw. beton suchy. Ponadto wykonany zostanie 
zbiornik-recykler wody technologicznej tj. zbiornik sedymentacyjny. Produkcja betonu 
odbywać się będzie w obiegu zamkniętym. Zespół magazynowania obejmuje boksy 
kruszywa, 2 silosy cementu oraz dozownik dodatków chemicznych wyposażony w układ 
odważania, zbiorniki, pompy dozujące. 
Dostawy kruszywa (piasku i żwiru) będą realizowane samochodami ciężarowymi. 
Dostarczone samochodami kruszywo różnej granulacji będzie umieszczane w oddzielnych 
boksach na kruszywo, skąd ładowarką poprzez lej zasypowy i transporter taśmowy 
zabudowany podawane będzie do zasobników kruszywa w węźle betoniarskim. Cement 
dostarczany będzie na teren wytwórni samochodami cysternami, z których za pomocą 
instalacji sprężonego powietrza zainstalowanej na autocysternie, będzie przeładowywany do 
2 silosów magazynowych. 
Produkcja betonu polegać będzie na wymieszaniu w odpowiednich proporcjach kruszywa, 
cementu, ewentualnie dodatków chemicznych i wody w węźle betoniarskim. 
Praca odbywać się będzie w systemie dwuzmianowym, przez 6 dni w tygodniu. 
 
 
 

Sekretarz Gminy Wolanów 

/-/ Małgorzata Szczepaniak 

 


